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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Todas as provasMelhor performance (Tabela Pontos)
Pontos: FINA 2022

Femin., Juvenis B

1. GONCALVES, Vera Andrade 09 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:01.85 584
2. CARDOSO, Raquel Campos 09 Selecao dos Acores 200m Livres 2:18.45 543
3. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:41.19 479
4. PEREIRA, Eduarda Ribeiro 09 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:02.25 478
5. NETO, Maria Ines 09 Selecao dos Acores 200m Estilos 2:41.36 477
6. MARGARIDO, Paula Aguiar 09 Juventude Atlantico Clube 400m Livres 5:02.83 476
7. SA, Vanessa Fernandes 09 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 37.69 469
8. BORBA, Margarida Pinto 09 Selecao dos Acores 50m Bruços 38.54 439
9. MELIM, Sara Beatriz 09 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:30.53 422

10. SILVA, Maria Korina 09 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:52.79 363
11. FERREIRA, Natacha Camacho 09 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:12.80 358
12. CUNHA, Beatriz Rosa 09 Selecao dos Acores 50m Costas 38.49 344
13. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:31.83 340
14. FREITAS, Francisca Leonor 09 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 43.89 297
15. SILVA, Mariana Ponte 09 Clube Naval do Funchal 50m Costas 40.85 288
16. ROMAO, Laura Beatriz 09 Clube Naval do Funchal 50m Livres 37.16 258
17. MACEDO, Eva Maria 09 Clube Naval do Funchal 50m Livres 37.97 242
18. GONCALVES, C. 09 Desportiva da Camacha 50m Livres 38.05 240
19. CAMARA, Jessica Laurentina 09 Clube Naval do Funchal 50m Livres 38.41 234
20. BARBOSA, Ana Cristina 09 Clube Naval do Funchal 100m Bruços 1:50.80 193
21. ALMADA, Catarina Fernandes 09 Clube Naval do Funchal 50m Livres 42.65 170

Femin., Juvenis A

1. GOMES, Sofia Vega 08 Clube Naval do Funchal 50m Costas 33.33 530
2. PEREIRA, Julia Freitas 08 Clube Naval do Funchal 100m Costas 1:11.63 515
3. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:40.78 482
4. SOUSA, Margarida Carreiro 08 Selecao dos Acores 50m Livres 30.34 474
5. FONTES, Maria Ines 08 Selecao dos Acores 50m Livres 30.41 471
6. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:43.78 456
7. MENDES, Mariana Avila 08 Selecao dos Acores 50m Costas 35.26 448
8. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:47.59 426
9. RODRIGUES, Maria Rita 08 Selecao dos Acores 50m Costas 36.12 416

10. JESUS, Ligia Maria 08 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:13.41 370
11. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 5:31.16 364
12. SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:19.05 340
13. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 42.42 329

Femin., Juniores

1. BARBEITO, Laura Espinola 06 Selecao dos Acores 100m Livres 58.69 683
2. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:00.90 612
3. CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 4:46.13 564
4. RODRIGUES, Laura Sofia 07 Juventude Atlantico Clube 100m Bruços 1:18.07 554
5. JARDIM, Lara Filipa 06 Clube Naval do Funchal 50m Livres 29.13 536
6. ALMEIDA, Isabel Pires 06 Selecao dos Acores 50m Livres 29.82 500
7. NETO, Leonor Rodrigues 07 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:05.82 484
8. CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 30.44 470
9. COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.92 448

10. SILVA, Silvana Suamade 06 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:08.78 424
11. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:09.09 419
12. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:07.10 409
13. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico Clube 100m Bruços 1:27.93 387
14. RINCU, Alexandra 07 Clube Naval do Funchal 50m Livres 34.91 311
15. TEIXEIRA, Cristina Martins 06 Desportiva da Camacha 50m Livres 36.07 282
16. ABREU, Ana Patricio 06 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 50.50 195
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Femin., Absolutos

1. BARBEITO, Laura Espinola 06 Selecao dos Acores 100m Livres 58.69 683
2. ROJAS, Zara Alejandra 07 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 1:00.90 612
3. GONCALVES, Vera Andrade 09 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:01.85 584
4. CAMARA, Ines Cruz 07 Clube Desportivo Nacional 400m Livres 4:46.13 564
5. RODRIGUES, Laura Sofia 07 Juventude Atlantico Clube 100m Bruços 1:18.07 554
6. CARDOSO, Raquel Campos 09 Selecao dos Acores 200m Livres 2:18.45 543
7. GOMES, Susana Clara 77 Clube Naval do Funchal 50m Livres 29.05 540
8. JARDIM, Lara Filipa 06 Clube Naval do Funchal 50m Livres 29.13 536
9. GOMES, Sofia Vega 08 Clube Naval do Funchal 50m Costas 33.33 530

10. RINGUE, Pauline 97 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 36.46 518
11. PEREIRA, Julia Freitas 08 Clube Naval do Funchal 100m Costas 1:11.63 515
12. ALMEIDA, Isabel Pires 06 Selecao dos Acores 50m Livres 29.82 500
13. NETO, Leonor Rodrigues 07 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:05.82 484
14. ANDRADE, Matilde Sousa 08 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:40.78 482
15. MATEUS, Eleine Vieira 09 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:41.19 479
16. PEREIRA, Eduarda Ribeiro 09 Clube Naval do Funchal 400m Livres 5:02.25 478
17. NETO, Maria Ines 09 Selecao dos Acores 200m Estilos 2:41.36 477
18. MARGARIDO, Paula Aguiar 09 Juventude Atlantico Clube 400m Livres 5:02.83 476
19. SOUSA, Margarida Carreiro 08 Selecao dos Acores 50m Livres 30.34 474
20. FONTES, Maria Ines 08 Selecao dos Acores 50m Livres 30.41 471
21. CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 30.44 470
22. SA, Vanessa Fernandes 09 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 37.69 469
23. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:43.78 456
24. MENDES, Mariana Avila 08 Selecao dos Acores 50m Costas 35.26 448

COSTA, Maria Jardim 06 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 30.92 448
26. BORBA, Margarida Pinto 09 Selecao dos Acores 50m Bruços 38.54 439
27. BAPTISTA, Ines Sande 08 Clube Desportivo Nacional 200m Estilos 2:47.59 426
28. SILVA, Silvana Suamade 06 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 1:08.78 424
29. MELIM, Sara Beatriz 09 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:30.53 422
30. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 100m Livres 1:09.09 419
31. RODRIGUES, Maria Rita 08 Selecao dos Acores 50m Costas 36.12 416
32. MATEUS, Clarisse Vieira 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:07.10 409
33. RAMOS, Barbara Emerick 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 31.97 405
34. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico Clube 100m Bruços 1:27.93 387
35. JESUS, Ligia Maria 08 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:13.41 370
36. NOBREGA, Sara Francisca 08 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 5:31.16 364
37. SILVA, Maria Korina 09 Clube Desportivo Nacional 200m Costas 2:52.79 363
38. FERREIRA, Natacha Camacho 09 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:12.80 358
39. SILVA, Gabriela Suamade 02 Clube Desportivo Sao Roque 50m Livres 33.51 352
40. TELO, Carla Patricia 71 Clube Naval do Funchal 50m Livres 33.69 346
41. CUNHA, Beatriz Rosa 09 Selecao dos Acores 50m Costas 38.49 344
42. TEMTEM, Madalena Barbosa 09 Clube Desportivo Nacional 100m Bruços 1:31.83 340

SOARES, Leonor Silva 08 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 3:19.05 340
44. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 42.42 329
45. RINCU, Alexandra 07 Clube Naval do Funchal 50m Livres 34.91 311
46. FREITAS, Francisca Leonor 09 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 43.89 297
47. SILVA, Mariana Ponte 09 Clube Naval do Funchal 50m Costas 40.85 288
48. TEIXEIRA, Cristina Martins 06 Desportiva da Camacha 50m Livres 36.07 282
49. ROMAO, Laura Beatriz 09 Clube Naval do Funchal 50m Livres 37.16 258
50. MACEDO, Eva Maria 09 Clube Naval do Funchal 50m Livres 37.97 242
51. GONCALVES, C. 09 Desportiva da Camacha 50m Livres 38.05 240
52. CAMARA, Jessica Laurentina 09 Clube Naval do Funchal 50m Livres 38.41 234
53. BLANDY, Mischa Blue 04 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 48.56 219
54. ABREU, Ana Patricio 06 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 50.50 195
55. BARBOSA, Ana Cristina 09 Clube Naval do Funchal 100m Bruços 1:50.80 193
56. ALMADA, Catarina Fernandes 09 Clube Naval do Funchal 50m Livres 42.65 170
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Masc., Juvenis B

1. MIRANDA, F. 08 Clube Naval do Funchal 800m Livres 9:26.35 508
2. CASTRO, Marco Antonio 08 Clube Naval do Funchal 100m Livres 59.24 496
3. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 100m Mariposa 1:02.58 493
4. SANTOS, Rodrigo Canedo 08 Selecao dos Acores 200m Mariposa 2:20.87 485
5. JESUS, Vasco Franca 08 Clube Naval do Funchal 400m Livres 4:41.28 478
6. MEDEIROS, Vasco Andrade 08 Selecao dos Acores 50m Livres 27.44 442
7. FERNANDEZ, Henrique Justino 08 Juventude Atlantico Clube 400m Livres 4:54.07 419
8. ROJAS, Juan Josue 08 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 34.73 417
9. DIEZ, Tiago Oliveira 08 Selecao dos Acores 200m Costas 2:30.83 408

10. NOBREGA, Matias Sargo 08 Clube Naval do Funchal 50m Mariposa 30.62 384
11. SILVA, Lucas Benjamim 08 Clube Naval do Funchal 50m Livres 31.01 306
12. ANTUNES, Frederico Luis 08 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:12.19 274
13. MARTINS, Ricardo Manuel 08 Desportiva da Camacha 50m Livres 34.16 229
14. CORREIA, Joao Luis 08 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 35.95 196

GOMES, Luis Filipe 08 Clube Naval do Funchal 50m Livres 35.97 196

Masc., Juvenis A

1. NEVES, Tiago Brazao 07 Clube Naval do Funchal 100m Costas 1:02.42 573
2. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:34.04 517
3. ALMEIDA, Joao Francisco 07 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:22.57 511
4. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:07.94 506
5. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Clube Naval do Funchal 50m Mariposa 27.99 503
6. OLIVEIRA, Afonso Miguel 07 Juventude Atlantico Clube 100m Mariposa 1:02.62 492
7. ALEXANDRINO, Vasco Garcia 07 Selecao dos Acores 100m Costas 1:06.13 482
8. PEREIRA, Lucas Santos 07 Clube Naval do Funchal 100m Livres 59.91 480
9. REBELO, Goncalo Moniz 07 Selecao dos Acores 50m Mariposa 28.98 453

10. MANES, Bernardo Silva 07 Selecao dos Acores 100m Livres 1:01.21 450
11. BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:02.78 417

PENSO, Miguel Reigada 07 Clube Escola O Liceu 100m Livres 1:02.78 417
13. FERNANDES, Afonso Berimbau 07 Juventude Atlantico Clube 100m Mariposa 1:06.52 410
14. ALVES, Diogo Basilio 07 Juventude Atlantico Clube 200m Estilos 2:37.22 381
15. SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 36.24 367
16. BARBOSA, Joao Camacho 07 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 29.38 360
17. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 2:58.80 350
18. NUNES, Duarte Costa 07 Juventude Atlantico Clube 800m Livres 10:42.71 348
19. CARVALHO, Joaquim Eduardo 07 Clube Naval do Funchal 800m Livres 10:52.77 332
20. ABREU, Rodrigo Tomas 07 Desportiva da Camacha 50m Livres 32.58 264
21. BARBOSA, Sergio Gomes 07 Clube Naval do Funchal 50m Livres 33.53 242
22. FREITAS, Joao Pedro 07 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:19.26 207

Masc., Juniores

1. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 100m Livres 55.19 614
2. RODRIGUES, Joao Luis 05 Clube Naval do Funchal 50m Mariposa 26.40 600
3. PITA, Pedro Miguel 06 Clube Naval do Funchal 50m Costas 28.57 578
4. GARANITO, Simao Silva 06 Clube Naval do Funchal 100m Livres 57.17 552
5. ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 57.48 543
6. SILVA, Tony Stefano 05 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 31.82 542
7. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 58.67 511
8. MELO, Lourenco Filipe 06 Selecao dos Acores 50m Livres 26.34 500
9. TOSTE, Martim Candido 06 Selecao dos Acores 200m Estilos 2:24.12 494

10. ABREU, Joao Francisco 06 Clube Naval do Funchal 100m Mariposa 1:06.43 412
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Masc., Absolutos

1. PADRELA, Joao Esteves 99 Clube Naval do Funchal 100m Livres 52.16 727
2. SILVA, Gustavo Carvalho 04 Selecao dos Acores 50m Costas 27.48 649
3. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Clube Naval do Funchal 100m Livres 54.30 644
4. ABREU, Sergio Gomes 96 Clube Naval do Funchal 400m Livres 4:16.36 632
5. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 100m Livres 55.19 614
6. RODRIGUES, Joao Luis 05 Clube Naval do Funchal 50m Mariposa 26.40 600
7. PITA, Pedro Miguel 06 Clube Naval do Funchal 50m Costas 28.57 578
8. NEVES, Tiago Brazao 07 Clube Naval do Funchal 100m Costas 1:02.42 573
9. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 Clube Desportivo Sao Roque 200m Mariposa 2:13.98 564

10. GARANITO, Simao Silva 06 Clube Naval do Funchal 100m Livres 57.17 552
TELES, Artur Corte 04 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 25.48 552

12. ROJAS, Jean Louis 05 Clube Desportivo Nacional 100m Livres 57.48 543
13. SILVA, Tony Stefano 05 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 31.82 542
14. JESUS, David Martins 07 Clube Desportivo Sao Roque 400m Livres 4:34.04 517
15. SILVA, Joao Luis 06 Clube Desportivo Sao Roque 100m Livres 58.67 511

ALMEIDA, Joao Francisco 07 Clube Naval do Funchal 200m Estilos 2:22.57 511
17. SANTOS, Diego Felipe 87 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:07.60 510
18. MIRANDA, F. 08 Clube Naval do Funchal 800m Livres 9:26.35 508
19. COSTA, Guilherme Corte 07 Clube Desportivo Nacional 200m Livres 2:07.94 506
20. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Clube Naval do Funchal 50m Mariposa 27.99 503
21. MELO, Lourenco Filipe 06 Selecao dos Acores 50m Livres 26.34 500
22. CASTRO, Marco Antonio 08 Clube Naval do Funchal 100m Livres 59.24 496
23. TOSTE, Martim Candido 06 Selecao dos Acores 200m Estilos 2:24.12 494
24. RODRIGUES, Guilherme Gomes 08 Clube Desportivo Sao Roque 100m Mariposa 1:02.58 493
25. OLIVEIRA, Afonso Miguel 07 Juventude Atlantico Clube 100m Mariposa 1:02.62 492
26. SANTOS, Rodrigo Canedo 08 Selecao dos Acores 200m Mariposa 2:20.87 485
27. ALEXANDRINO, Vasco Garcia 07 Selecao dos Acores 100m Costas 1:06.13 482
28. PEREIRA, Lucas Santos 07 Clube Naval do Funchal 100m Livres 59.91 480

WONG, Michael Kenneth 99 Clube Naval do Funchal 50m Costas 30.39 480
30. JESUS, Vasco Franca 08 Clube Naval do Funchal 400m Livres 4:41.28 478
31. REBELO, Goncalo Moniz 07 Selecao dos Acores 50m Mariposa 28.98 453
32. MANES, Bernardo Silva 07 Selecao dos Acores 100m Livres 1:01.21 450
33. MEDEIROS, Vasco Andrade 08 Selecao dos Acores 50m Livres 27.44 442
34. FERNANDES, Pedro Pestana 01 Clube Naval do Funchal 50m Bruços 34.29 433
35. FERNANDEZ, Henrique Justino 08 Juventude Atlantico Clube 400m Livres 4:54.07 419
36. ROJAS, Juan Josue 08 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 34.73 417

BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:02.78 417
PENSO, Miguel Reigada 07 Clube Escola O Liceu 100m Livres 1:02.78 417

39. ABREU, Joao Francisco 06 Clube Naval do Funchal 100m Mariposa 1:06.43 412
40. FERNANDES, Afonso Berimbau 07 Juventude Atlantico Clube 100m Mariposa 1:06.52 410
41. DIEZ, Tiago Oliveira 08 Selecao dos Acores 200m Costas 2:30.83 408
42. NOBREGA, Matias Sargo 08 Clube Naval do Funchal 50m Mariposa 30.62 384
43. ALVES, Diogo Basilio 07 Juventude Atlantico Clube 200m Estilos 2:37.22 381
44. SOUSA, Simao Henrique 07 Clube Desportivo Nacional 50m Bruços 36.24 367
45. BARBOSA, Joao Camacho 07 Clube Desportivo Nacional 50m Livres 29.38 360
46. NUNES, Henrique Dias 07 Clube Desportivo Nacional 200m Bruços 2:58.80 350
47. NUNES, Duarte Costa 07 Juventude Atlantico Clube 800m Livres 10:42.71 348
48. BARRACOSA, A. 74 Clube Escola O Liceu 50m Livres 29.96 339
49. CARVALHO, Joaquim Eduardo 07 Clube Naval do Funchal 800m Livres 10:52.77 332
50. SILVA, Lucas Benjamim 08 Clube Naval do Funchal 50m Livres 31.01 306
51. FERREIRA, Luis Duarte 89 Clube Escola O Liceu 50m Bruços 38.61 303
52. ANTUNES, Frederico Luis 08 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:12.19 274
53. ABREU, Rodrigo Tomas 07 Desportiva da Camacha 50m Livres 32.58 264
54. BARBOSA, Sergio Gomes 07 Clube Naval do Funchal 50m Livres 33.53 242
55. MARTINS, Ricardo Manuel 08 Desportiva da Camacha 50m Livres 34.16 229
56. FREITAS, Joao Pedro 07 Juventude Atlantico Clube 100m Livres 1:19.26 207
57. CORREIA, Joao Luis 08 Juventude Atlantico Clube 50m Livres 35.95 196

GOMES, Luis Filipe 08 Clube Naval do Funchal 50m Livres 35.97 196


